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Wiosną odbyła się trzecia część cyklu „Porozmawiajmy o Krakowie”. Spotkania dzielnic na północy

miasta zainaugurowaliśmy dyskusją z mieszkańcami centralnej dzielnicy Krakowa – Starego Miasta. 21

marca z mieszkańcami Dzielnicy I rozmawiali z zastępcą prezydenta: Andrzej Kulig i Jerzy Muzyk oraz

dyrektorzy miejskich instytucji, którzy odpowiadali mieszkańcom na najbardziej nurtujące pytania.

– Są tematy, które wywołują dyskusje, emocje, ale rozmowa jest potrzebna. Po rozmowach

widać, że zarówno młodzi luzie jak i seniorzy mają podobne problemy. Co ciekawe, ich

spostrzeżenia są podobne, jeżeli chodzi o proponowanie pewnych rozwiązań. Jest wiele

problemów: po pierwsze uwolnienie od nadmiaru turystów, po drugie uporządkowanie sytuacji

związanej ze sklepami z alkoholem – mówi Andrzej Kulig, zastępca prezydenta ds. polityki

społecznej i komunalnej.

Mieszkańcy chcą lepszych dróg, zieleni i bezpieczeństwa

Z badań zrealizowanych przez miasto wynika, że mieszkańcy Starego Miasta oczekują dalszych

działań w zakresie poprawy infrastruktury drogowej, rowerowej, komunikacji miejskiej,

zakończenia trwających remontów i inwestycji (69 głosów), dbania o zieleń, place zabaw i

rozwój terenów zielonych (65 głosów).

Więcej informacji w prezentacji „Analiza wyników z badania ankietowego”.

Podczas spotkania przedstawiono również dotychczas zrealizowane inwestycje na Grzegórzkach

w latach 2021-2022. W tym czasie oddano do użytkowania 43 zadania inwestycyjne, na które

poniesiono wydatki o łącznej wartości ok. 74 mln zł.

Szczegóły w prezentacji „Zestawienie zadań inwestycyjnych w dzielnicy”. 

Trwające prace

Wśród inwestycji, które są realizowane można wymienić: park przy ul. Karmelickiej (12,8 mln

zł), Zielona Krupnicza (ok. 9,5 mln zł), projekt Jasne, że Bulwary! – piękne i bezpieczne Bulwary

nad Wisłą (1,3 mln zł), cmentarz Rakowicki – rewitalizacja grobowca Wodzickich 70 tys. zł,

modernizacja infrastruktury na cmentarzu Rakowickim (347,7 tys. zł), adaptacja obiektów i

urządzeń miejskich do zmian klimatycznych (VI LO ul. Wąska 5-7 przebudowa instalacji

wentylacyjnej i sanitarnej) (535,9 tys. zł), Centrum Młodzieży, ul. Krupnicza 38 – modernizacja

dachu (816,9 tys. zł), V Liceum Ogólnokształcące, ul. Studencka 12 - adaptacja poddasza (15,4

mln zł), Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Smoleńsk 5-7 – modernizacja (150 tys. zł), Samorządowe

Przedszkole nr 45, ul. Piekarska 14 – modernizacja (70 tys. zł), modernizacja Galerii Sztuki

Współczesnej Bunkier Sztuki (21,3 mln zł), Muzeum Witrażu, al. Krasińskiego 23 – modernizacja

podwórka (1,16 mln zł), przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części piwnic w budynku

Teatru „Bagatela” na funkcję sali teatralnej oraz kawiarni dla publiczności (2,5 mln zł),

modernizacja Kossakówki (7,4 mln zł).

I zadania z budżetu obywatelskiego: Smoczy szlak na wzór wrocławskich krasnali – smok co

krok (65 tys. zł), Wrocław ma krasnale, Kraków może mieć smoki – smocza trasa (55,3 tys. zł),

/zalacznik/447059
/zalacznik/447060
/zalacznik/447060


Wrocław ma krasnale, a krakowskie Stare Miasto... Smoki (145 tys. zł), Wrocław ma krasnale, a

krakowskie Stare Miasto… Smoki (60 tys. zł).

Planowane przedsięwzięcia

Z inwestycji planowanych do realizacji można wymienić: przebudowa torowiska tramwajowego

w ul. Starowiślnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą, przebudowa torowiska tramwajowego w

ciągu ul. Zwierzynieckiej i ul. Kościuszki w Krakowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą,

przebudowa ul. Siennej, budowa kładki pieszo-rowerowej „Kazimierz - Ludwinów”, modernizacja

oświetlenia ulicznego na terenie dzielnicy I, II i III, modernizacja Plant Krakowskich, Ogród

Krakowian na Brzozowej, rewitalizacja Bulwarów Wiślanych Wisła łączy, modernizacja Kapliczki

Matki Boskiej przy ul. Krupniczej. A także planowane zadania z budżetu obywatelskiego:

„posadźmy drzewa na Rynku Głównym”, „prawo do fikołków na bulwarach”, „zieleń i

architektura do zabawy”. 
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